Турци у Пожаревцу најзад су увидели да је узалудно да се и даље бране, па су започели преговоре са Милошем. Већ 19. јула допуштено им је да са оружјем оду у Ћуприју.

После Пожаревца, Милош Обреновић се упутио Карановцу. Чим је тамо стигао, домаћи и затечени Турци са стране предали су му варош и утврђење и повукли се за Пазар. Ово је „било око 13/25. јула 1815. године“.²⁸⁰

РУДНИЧАНИ НА ДУБЉУ

До средине 1815. године у Босни је, по налогу Порте, прикупљено доста турске војске, коју је предводио Хуршид-паша, освајач Србије 1813. године. Његова главна сила била је стационарирана у Бијељини, на западној страни Дрине, са циљем да поново упадне у Србију и да сломи и овај устанак.

У оквиру ове српске хијерархије постојали су и писари код кнезова и сеоски кметови. Неки српски кнезови и кметови били су то и пре договора са Марашлијом. Тамо где их није имало, именовани су према потреби. Српске власти, које су постојале у време устанка, потврђене су или мењане на скупштини окупљеној у Црнући 19/31. децембар 1815.

Осим турских власти, муселима и кадије, у Чачку је „седео“ и српски обор-кнез за ову нахију. За првог кнеза нахије одређен је Радосав Марковић Јелечанин из Матаруга.³²⁷ Према Сими Милутиновићу, Јелечанин је то постао „још у току борби, дижући народ Подибра на оружје“.³²⁸ Међутим, не зна се да ли је на скупштини у Црнући потврђен као главни кнез или је, још тада, на његово место постављен поп Никола Костић из Мрсаћа.